

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Wincentego Pola w Nowym Stawie



PANI DYREKTOR LUBI ROCKA!

Mamy nadzieję, że wszyscy pamiętacie o zbliżającym się Dniu Edukacji Narodowej. W ubiegłym roku nasi redaktorzy przeegzaminowali pana dyrektora. W tym

roku w krzyżowy ogień pytań wzięliśmy panią wicedyrektor mgr Monikę Kordek. Oto obszernie fragmenty wywiadu:

Red.: Czy łatwo jest być wicedyrektorem?

Pani dyr.: Czasami jest łatwo, ale czasami są takie sytuacje, że człowiek nie wie, w co włożyć ręce.

Red.: Czy cieszy się Pani z piastowanego stanowiska?

Pani dyr.: Tak, bardzo.

Red. Czy trudno jest być nauczycielem?

Pani dyr.: Nie, chyba to nie jest trudne. Lubię to co robię. Najbardziej cieszy mnie fakt kontaktu z uczniami.

Red.: Uczy Pani języka polskiego. Czy jest jakiś dział gramatyki, którego szczególnie Pani nie lubi?

Pani dyr.: Tak, jest to słowotwórstwo.

Red.: Czy pamięta Pani swój pierwszy dzień pracy?

Pani dyr.: Pamiętam, że byłam bardzo zestresowana. Obawiałam się, jak przyjmą mnie uczniowie.

Red.: Wygląda Pani na osobę, która lubi muzykę, czy ma Pani jakiś ulubiony zespół?

Pani dyr.: Nie mam jakiegoś ulubionego zespołu. Po prostu lubię rocka.

Red.: Czy jest Pani lasuchem?

W TYM NUMERZE:

NOWOSTAWSKA DWÓJKA
- SZKOŁA PRZYJAZNA
ŚRODOWISKU
NATURALNEMU

6 razy 8 daje 48

KOCHAM, LUBIĘ,
SZANUJĘ...NIE ŚMIECĘ

MARSZ
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

ŚWIATOWY DZIEŃ
UŚMIECHU

ŻUŁAWSKI TURNIEJ
SZACHOWY

Pani dyr.: Jestem i to jakim. Lubię po prostu jeść. Chociaż mam dwie potrawy, których nie ruszę zupy pomidorowej z ryżem i krupniku.

Red.: Ostatnie pytanie, czego życzyłaby Pani z okazji Dnia Edukacji Narodowej swoim pracownikom?

Pani dyr.: Przed wszystkim cierpliwości i wytrwałości w codziennej pracy, aby swój

zawód wykonywali pasją, a wszyscy kolejni uczniowie niech będą lepsi od tych, którzy opuścili mury naszej szkoły.

**Dziękujemy za rozmowę,
Wywiad przeprowadzili:
Dominika, Iza, Patryk**

NOWOSTAWSKA DWÓJKA - SZKOŁA PRZYJAZNA ŚRODOWISKU NATURALNEMU



Już po raz kolejny SP 2 w Nowym Stawie wzięła udział w kampanii w ramach Europejskiego

Tygodnia Zrównoważonego Transportu. Organizatorki tej akcji:

p. Kot i p. Ławnik sugerując się hasłem Zostań ekojeźdźcem przygotowały moc atrakcji. Uczniowie kl. III pod czujnym okiem st. sierżanta M. Zawadzińskiego mieli możliwość skorzystania z rowerowego toru

przeszkód. Wychowawcy kl. I-VI przeprowadzali na lekcjach rozmowy, których celem było upowszechnienie informacji o negatywnych skutkach używania samochodu. Pojawiły się też stosowne gazetki.

Klasa I i III badała natężenie ruchu na wybranych ulicach naszego miasteczka. Uczniowie mieli też możliwość obejrzenia filmów edukacyjnych o bezpieczeństwie na drodze lub wziąć udział

KOCHAM, LUBIĘ, SZANUJĘ...NIE ŚMIECĘ

Pod takim hasłem, nawiązującym do ludowej wyliczanki, ruszyła tegoroczna akcja Sprzątanie świata.

Również uczniom naszej szkoły los Ziemi nie jest obojętny. W piątek 14 września odbył się apel przygotowany przez klasę IVd pod opieką p. Kalinowskiego i p. Kordowskiego. Uczniowie za pomocą wierszy zwrócili uwagę wszystkich na problem zaśmiecania naszego środowiska różnymi odpadami. Od 17 do 21 września uczniowie wspólnie z wychowawcami uzbrojeni w rękawice i worki ruszyli na ulice naszego miasta, aby oczyścić je z niepotrzebnych



śmieci. Uczniowie klas pierwszych zadbałi o teren szkoły, aby i on świecił czystością. Starajmy się codziennie dbać o nasze środowisko a nie tylko w jeden weekend września.

w konkursie plastycznym na plakat Pt. Zostań Ekojeźdźcem. (wyniki na str. internetowej szkoły). Wreszcie w piątek 21.09 wszyscy uczniowie wzięli udział w przemarszu ulicami Nowego Stawu. Przygotowane przy nich transparenty zachęcały

do wyboru bardziej ekologicznych środków transportu, zdrowego stylu życia.

No cóż, dzieciaki robią wszystko, aby zostawić świat lepszym, niż go zastały.



DOŁĄCZCIE DO NAS!

13 października o godz. 11 00 Stowarzyszenie Miłośników Nowego Stawu zorganizowało akcję pod hasłem Sprzątanie rzeki Świętej Tugi. Dla nas mieszkańców Nowego Stawu los tego zbiornika wodnego nie może być obojętny. Mamy nadzieję, że nie zabrakło Was w sobotę, tym bardziej, że na wszystkich porządnickich czekało ognisko, nagrody, pokaz ratownictwa przedmedycznego.

Śladem ubiegłych lat wznawiany w szkole akcję Ratujmy świat!

zbieramy baterie i akumulatory. Zużyte możecie przynosić i składać w gabinecie nr 10 u p. Ewy Kot lub do wychowawców, którzy przekażą organizatorom. Pamiętajcie czystość środowiska zależy też od nas!

Wznawiamy wyjazdy do schroniska Animals w Tczewie. Prosimy Was o przynoszenie niepotrzebnych misek, koców, poduszek, ale i makaronu, kaszy i innych produktów, które posłużą za karmę. Milusińscy czekają!

6 razy 8 daje 48

Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia (WMTDay) to bezpłatna akcja edukacyjna.

Odbywa się ona w ostatni piątek września i ma na celu zachęcić wszystkich do przypomnienia sobie tabliczki mnożenia. Uczniowie, którzy w trakcie wakacji zdążyli zapomnieć tabliczkę mnożenia, mają okazję nadrobić te zaległości.



Dorośli mogą popisać się przed dziećmi doskonałą znajomością trudnych przypadków mnożenia. W trakcie całego tygodnia przygotowane zostały liczne plakaty informujących o odbywającym się święcie matematycznym. Na drzwiach każdego gabinetu pojawiły się również zadania związane z tabliczką mnożenia. W piątek 28 września Komisje oraz Patrole Egzaminacyjne przeprowadziły krótkie egzaminy z tabliczki mnożenia zgodnie z mottem: "Młodzi

sprawdzają czy starsi tabliczkę mnożenia znają". Za każdy dobrze rozwiązany zestaw uczeń lub dorosły otrzymywał certyfikat MT EXPERT upoważniający do udziału w Konkursie Matematyczno-Logicznym MT EXPERT. Dodatkowym bonusem była oczywiście piątka z matematyki. Ogółem przeegzaminowano 320 osób, z czego 225 uzyskało tytuł MT Experta. Koordynatorem akcji była p. A. Rudzik - Sawicka

JUŻ W NASTĘPNYM NUMERZE:

- obszerna relacja z obchodów Dnia Papieskiego w szkole
- reportaż z koncertu charytatywnego
- jesienne ciekawostki

O NAS

ECHO DWÓJKI
Szkoła Podstawowa nr
2
im. Wincentego Pola
w Nowym Stawie

ŚWIATOWY DZIEŃ UŚMIECHU

W piątek 5 października po raz drugi obchodziliśmy Światowy Dzień Uśmiechu. Klasy I b i III a wraz ze swoimi wychowawczyniami udały się na rynek miasta niosąc transparenty z hasłami dotyczącymi uśmiechu. Uczniowie

rozdawali mieszkańcom Nowego Stawu uśmiechy i zachęcali do uśmiechania się. Nie zabrakło również uśmiechniętych słoneczników dla najważniejszych osób i instytucji w naszym mieście. Uczniowie odwiedzili nawet pana

burmistrza. Mamy nadzieję, że tego dnia każdy znalazł mały lub duży powód, żeby chociaż przez chwilę się uśmiechnąć.

ŻUŁAWSKI TURNIEJ SZACHOWY

W sobotę 6 października odbył się Żułowski Turniej Szachowy organizowany przez Nowostawski Ośrodek Kultury pod patronatem Marszałka Województwa Pomorskiego. W turnieju wzięli udział uczniowie i absolwenci naszej szkoły.

Przy szachownicach nie zabrakło również dorosłych miłośników tej gry. W kategorii szkół podstawowych laureatami zostali nasi uczniowie: I miejsce - Szymon Zieliński (kl. V C) oraz III miejsce - Alan Sawicki (kl. II C). Gratulujemy.



MARSZ NIEPEŁNOSPRAWNYCH

W sobotę 15 września 2012 r. odbył się już VII Marsz Niepełnosprawnych impreza na poziomie powiatowym, której nadrzędnym celem jest integracja osób niepełnosprawnych z ich zdrowym otoczeniem. Organizatorami Marszu jest Fundacja Humanitarna Nadzieja oraz Stowarzyszenie Agape.

W Marszu wzięli również udział uczniowie szkół w Nowym Stawie,

Świerkach i harcerze. Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klas IV-VI pod opieką nauczycieli z zespołu do spraw promocji szkoły. Po wspólnym przemarszu na rynek uczestnicy mogli wysłuchać występu orkiestry dętej, niewidomej wokalistki z Malborka oraz harcerzy. Nie zabrakło również przepysznej grochówki.



***Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
dziękujemy dyrekcji, gronu pedagogicznemu,
pracownikom administracji i obsługi
za codzienny trud kształtowania kolejnych pokoleń
oraz składamy z głębi serca płynące życzenia, wielu sił i energii,
a także zadowolenia i satysfakcji w życiu zawodowym i prywatnym.***

Redakcja „Echa Dwójki”

